Actum est hoc V idus / octobris, anno III regni Philippi, regis.

S+ Amatus Guilielmi, qui ista charta vendicione fieri iussi, firmavi et testes firmare rogavi. / Signum Petrus +. S+ Bernardus Guilielmi. S+ Berengarii, levite. S+num Ellemar, sacer. S+ Reimundi, levite. /

S+ Mironis, presbiter, qui hec scripsit die et anno quod supra.

1063, març, 31

Guilia, filla d'Escluva, ven a Bernat Joan i a la seva muller Estefania, tres peces de terra situades a Banyuls, territori de Barcelona. Una peça limita pel N amb el camí públic, per l'E i per l'O amb la terra de Bonús Guilerà i pel S amb el prat de Roquerol; una altra limita pel N amb el camí, per l'E amb la terra de Bonús Guilerà, pel S amb el prat de Roquerol i per l'O amb l'alou d'Ermengol Pedró; la tercera limita pel N amb el camí, per l'E amb els casals de Ponç Recosind, pel S amb el prat de Roquerol i per l'O amb l'alou de Bonuç Guilerà. Aquests béns els posseïa pels seus pares. El preu de la venda és de 39 sous d'or de Barcelona, de deu en unça.

.B: ACB, LA, I, 148, 387

.REG: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 48, núm. 787;
CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-28

[f. 148^r; col. b] In nomine Domini. Ego Giulia, femina, filiam condam Escluva, venditrice sum vobis Bernardus Iohannis set uxori tue Stephanie, femine, emp- [f. 148^v; col. a] toribus. Per hanc denique scripturam vendicionis mee sic vendo vobis pecias tribus de terra culta, et casa, et curtes, solos, et suprapositos, gutibus, et stillicinios, hosteos, et ianvis, et parietibus, et orto, et puteos, et arboribus multis generis. Sunt namque iamdictas pecias tribus de terra in tribus locis separatis positas in territorio Barchinona, in Bagneolos. Qui michi advenit haec omnia superius scripta ad me Giulia, femina, per genitorum meorum, et per mea hereditate et per ommnesque voces. Et affrontat prescriptam unam peciam terre ubi est ipsa casa et arbores et puteos de parte aquilonis in terra de Bonucius Guilarani, de circi in strata publica, de meridie in prato de Rocherol, de occiduo in alodio de Bonucius Guilarani. Aliam peciam terre affrontat de parte aquilonis in terra de Bonucius Guilarani, de circi in strata, de meridie in prato de Rocherol, de occiudo in alaude de Ermengaudus Petronis. Aliam vero peciam terre affrontat de parte aquilonis in chasalis de Poncius

Rechosindi, de circi in strata, de meridie in Prato de Rocherol,
de occiduo in alodio de Bonucius Guilarani. Quantum istas omnes
affrontaciones includunt sic vendo vobis prescripta omnia totum
ab integre simul cum ingressibus et exitibus suis in propter
precium mansuos XXXVIII et medio auri puri monete Barchinone
pensatos bene a penso de decem in uncia quod vos emptores precium
michi dedistis et ego venditrice manibus meis recepi et nichil
de ipso precio apud vos emptores non remansit in debito et est
manifestum. Quem vos predicta omnia que ego, venditrice, vobis
vindo de meum iure in vestrum trado dominium et potestatem ut
faciatis exinde quocumque velitis facere ad vestrum plenissimum
proprium. Quod si ego venditrice vobis vindo aut aliquis homo
sexus utriusque qui contra ista charta venditione venero aut ve-
[col. b] nerit pro inrumpendum nil valeat set componat auto ego
componam vobis prescripta omnia in triplum cum omni sua
inmelioratione; et in antea ista charta venditio firma permaneat
omnique tempore.

Actum est hoc II kalendas aprilis, anno III regni
Philippi, regis.

S+ Guilia, femina, qui ista charta venditione fieri
iussi firmavi et testes firmare rogavi. S+ Guitardus Oliba. S+
Donucius Credoindeum. Mir, levita SSS. S+ Reimundus, levita. S+
Bonefilius Fredale.

S+ Mironis, presbiteri, qui hoc scripsit die et anno
quod supra.

1063, setembre, 17

Marcovall ven a Bernat Ramon i a la seva muller Ermeniarda una vinya situada al lloc anomenat Carrera, al terme de Quinçà, dins de la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, territori de la ciutat de Barcelona. Confronta pel N amb una vinya de Santa Eulàlia, per l'E amb les vinyes de Ponç Bernard, pel S amb les vinyes dels compradors, i per l'O amb un camí. El preu de la venda és de 6 mancusos d'or pur, moneda de Barcelona, de deu en unça.

.A: ACB, 1-14-226

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-29

In Christi nomine. Ego Marcovallo venditor sum tibi Bernardus Raymundi et uxori tue Ermeniardis, femina, emptoribus. Per hanc scripturam vendicio-/ nis mee vendo vobis vinea hab ipsa terra ubi est fundata, et est ipsa vinea in territorio Barchinona civitate, in terminio de Chinciano, in loco vo- /³ cicato ipsa Carrera, in parrochia Sancta Eulalia de Promciana. Et advenit mihi predicta omnia per comparacione sive per ullasque voces; et afron- / tat predicta omnia de circi in vinea de Sancta Eulalia, de oriente in vineas Poncii Bernardo, de meridie in vineas de vos emptores, de occiduo in ipsa / strata. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendo vobis iam dicta omnia ad integrum in propter precium mancusos VI auri puri, monete Barchino- /⁶ na legitime pensatos de decem in uncia, quod vos emptores precium mihi dedistis et nos integriter recepimus est manifestum. Prescripta quoque omnia / que vobis vendo de meum iure in vestrum trado dominium et potestatem ab omni integritatem ut quidquit exinde facere vel iudicare volueritis / cum exiis et regresiis earum ad vestrum plenissimum proprium. Quot si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendi- /⁹ cione venero aut venerit per inrumpendum nil valeat set componat aut ego componam vobis predicta omnia in duplo cum omni sua

melio- / racione, et in antea ista vendicio firma permaneat
omniue tempore.

Actum est hoc XV kalendas octuber, anno IIII regi^a /
Filipo, rege.

S+num Marcovallo qui ista vendicione feci et firmavi
et testes firmare rogavi^b. /¹² S+ Guilelmi, presbiter. S+num
Ermengaudus Miro. S+num Berengarii Remon. S+num Bernardi
Condestabile. / S+ Guilelmus Raimundi. /

S+ Guilelmus, sacer, qui hec scripsi et subscripsi die
et anno quod supra.

^a reni al ms.

^b rrogavi al ms.

1064, juliol, 23

Marcovall, de la prole de Bernat, ven a Bernat Ramon i a la seva dona Ermeniarda dues peces de vinya de mallol, situades a dos indrets separats, al lloc anomenat Quinçà, a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, territori de Barcelona, qui les posseïa per compra i per altres raons. Confronten pel N, l'E, el S i l'O amb les vinyes i la terra dels compradors. El preu de la venda és de nou mancusos d'or pur, moneda de Barcelona, de deu en unça.

- .A: ACB, 1-2-1509
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 48, b-30

In nomine Domini. Ego Marchovallo, prolis Bernardi, venditor sum tibi Bernardi Remundi et uxori tue Ermeniardis, femine, emptoribus. Per hanc denique scripturam / venditionis mee sic vendo vobis pecias II vinee ab ipsa terra ex quo sunt fundata et ab ipso malol quod ibi se tenet. Et sunt predictas pecias II vinee de ipso /³ malol qui ibi est in duobus locis separatim positum in territorio Barchinona, in parrochia Sancte Eulalie de Promptiana, in loco vociacato Quinciano. Et / advenit mihi prescriptas vineas ad me Marchovallo per meam comparatione et per omnesque voces. Et adfrontant prescriptas vineas ab ipso malol de partes / orientis et de circi et de meridie et de occiduo in vineas et in terra de nos emptores. Quantum istas affrontaciones includunt sic vendo vobis prescriptas /⁶ vineas haec omnia in duobus locis separatim positas ab integre simul cum ingressibus et exitibus earum in propter precium mancusos VIIIII auri / puri monete Barchinone pensatos bene a penso de decem in uncia, quod vos emptores precium mihi dedistis et ego venditore manibus meis recepi / et nihil de ipso pretio aput vos empotres non remansit et est manifestum. Quem vero predicta omnia que ego vobis vindo de meum iure in vestrum trado dominium /⁹ et potestatem ut

faciatis exinde quodcumque velitis facere ad vestrum plenissimum proprium. Quod si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque / hoc rumpere voluero aut voluerit nil valeat set componat aut ego componam vobis prescripta omnia in triplum cum omni sua inmelioratione; et / in antea ista charta venditio firma permaneat omnique temore.

Actum est hoc X kalendas augusti, anno IIII regni Philippi, regis.

S+ Mar- /¹² covallo qui ista charta venditione fieri, feci, firmavi et testes firmare rogavi / S+ Belluci Bonuci. S+ Bernard Guillem. S+ Guifredus Laurencii. S+ Galindus Vitalis /

S+ Mironis, presbiter, qui hanc scripsi die et anno quod supra.

1064, agost, 19

Bonfill Gerard pacifica, defineix i evaca en favor dels seus germans Bernat i Ponç l'alou que va ser del seu pare Gerard situat al lloc anomenat Banyols, territori de la ciutat de Barcelona. Aquest alou inclou una torre feta de pedra i calç, cases, corts, prats, pastures, i terres treballades i ermes; i confronta pel N amb el camí públic de Santa Eulàlia de Provençana que conduceix a Barcelona, per l'E amb Montjuïc, pel S amb el litoral mari, i per l'O amb el Llobregat. A la vegada Bonfill també els defineix les vinyes que el seu pare tenia al lloc anomenat Magòria, territori de Barcelona, juntament amb les cases que posseïa al suburbi de la ciutat.

.A: ACB, 1-1-1439

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 50, e-3

.CIT.: BANKS, Montjuïc, p. 118.

In nomine Domini. Ego Bonifilius Geraldus pacificator et definator atque evacuator sum vobis / fratribus meis Bernardo atque Poncio. Per hanc scripturam istius mee pacificationis definio /³ et evacuo vobis omnem illud alodium quod fuit patris nostri Geraldus quod est in territorio / Barchinone urbis, in loco qui vocatur Bagneolis. Est autem nominatim in turre / facta ex petra et calce, in domibus et cortibus, solis et supra positis, pratis et pascuis /⁶ culto et inculto cum omnibus que dici et nominari quecumque modo possunt ad predictum / alodium pertinentibus. Habet autem terminum predictum alodium ab oriente in Monte Judaico, / a meridie in litoribus maris, ab occidente in alveo Lubricati, a circio in strata publica /⁹ Sancte Eulalie de Provinciana qua itur ad urbem Barchinonam. Quantum igitur habetis^a vel qua- / licumque modo habere debetis intra predictos quatuor terminos aut ego ibi habeo vel qua- / licumque modo abere debeo vobis ab integrum pacifico et definio atque evacuo cum omni- /¹² bus suis terminis et pertinenciis ut faciatis exinde

^a h- interliniada.

quodcumque vobis placuerit ad vestrum plenissimum / proprium. Si vero ego huius rei auctore aut utriusque sexus homo disrumpere voluerit / opus hoc aut infringere nil posit^b set componam aut componat vobis hoc omne in duplo. Sub /¹⁵ hac quoque definitione atque vinculo pacifico et evacuo vobis ipsas vineas quas pater noster habuit / et habebat tunc temporis quando obiit in loco qui vocatur Mogoria in territori urbis iam dic- / te cum ipsis domibus quas idem pater noster habebat in suburbanio prefate urbis que advenerunt prescripta /¹⁸ patri nostro per comparacionem. Si autem ego huius rei auctor contra hoc pactum definitionis huius venero / componam vobis hoc omnem in duplum cum omni sua illius melioracione et post modum hoc maneat firmum / omne perenum^c.

Quod est hactum IIIIX kalendas sebtembris, anno V regni Filipi regis.

S+ Bonefilius /²¹ qui ista definicione vel pacificacione firmo et testibus firmare rogo. S+ Petrus, presbiter. / S+ Compan, levita. S+ Guitardi, levite. Sig+num Bereger Sendret. / Sig+num Bonucio Tedger. Sig+num Iozfred. Sig+num Ermesindis, femina^d /²⁴ Sig+num Archimbal. + Guilabertus, levita. Sig+num Guilelm Gitard. /

Oliba, sacer, qui ista definicione scripsit die et anno quo supra.

^b proposit al ms.

^c pereuum al ms.

^d femina interliniat.

1066, març, 16

Ramon Seniofred i la seva muller Ermeniarda commuten i donen a la Canònica de la Santa Creu i de Santa Eulàlia els seus alous que posseeixen al territori de Barcelona i a l'interior dels seus murs. Exceptuen d'aquesta donació la casa que tenen a Barcelona i que limita amb les cases de Gerbert Miró, Miró Gilibert i Miradeu. A canvi reben de l'esmentada Canònica tots els béns que Guifrè, germà del mateix Ramon Seniofred, havia testat a la Canònica. Aquests béns estan repartits entre Sants, Banyols, Terrers Blancs i Rubí. La canònica, no obstant, es reserva el molí de Rubí amb totes les seves pertinences pel seu propi ús.

.B: ACB, LA, II, 132, 388

.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. X, p. 63-64, núm. 823. CODINA, *Pagesos*, I, p. 50, c-7.

[f. 132^r, col. a] In nomine Domini. Ego Remundus Seniofredi et uxor mea Ermeniardis, femina. Commutatores atque donatores sumus domino Deo et barchinonensi Canonice Sancti Crucis atque Sante Eulalie. Per hanc [col. b] quoque scripturam istius nostre commutationis damus in commutationem atque per commutationem domino Deo et prephate Canonice omne nostrum alodium quod habemus in territorio Barchinone in terris et vineis, domibus et cortibus, cum solis et suprapositis, guttis et stillicidiis, hostiis et ianvis atque liminibus, foveis et puteis atque cloacis, ortis et ortalibus sive ferragenalibus, cum diversorum generum arboribus. Advenerunt autem haec omnia michi Remundo per vocem parentum meorum atque heredum et per quascumque alias voces. Coniugi autem mee prefate advenerunt per vocem meam vel quibuslibet aliis modis. Sunt autem haec universa intra menia Barchinone urbis et in suburbanio atque territorio eiusdem. Habent autem terminum cunctibus supra nominata ab oriente in alveo Bisocii et in colle de Fenestrellis, a meridie in littoribus maris, ab occiudo in montis Iudaici iugis et in colle de Inforcads, a septentrione in cacuminibus montium. Quantum infra predictos quatuor terminos habemus per voces prephatas

commutamus atque donamus ad integrum domino Deo et prephate
Canonice atque de nostro iure in dominium atque potestatem domini
Dei et prenominate Canonice tradimus cum ingressibus pariter et
egressibus illorum cum universis que dici vel nominari quocumque
modo possunt ad suprascripta omnia ut quoque pertinentibus ut
faciant exinde canonici prefate Canonice quod ex ceteris faciunt
munificentis Ecclesie. Ex his autem omnibus retinemus domum
illam ad nostrum opus quam in prefatam urbem habemus quem
iungiter domibus Gerberti Mironis et Mironis Giliberti atque ipsi
Miradeo que terminatur cum suis omnibus ad eam pertinentibus ab
oriente et occidente sive septentrione in publicis callibus.
Propter prenominata quoque omnia que prefate Canonice damus et
commutamus accipimus a iure prescripte Canonice in commutacionem
universa que Guifredus, frater meus, testatus est prenominatae
Canonice, que idem Gui- // [f. 132^v, col. a] fredus habebat in
Sanctis et in Bagneolis et in Terrariis Albis atque in Riborubeo
excepto ipso molendino et in omnis eius utensilibus a se
pertinentibus quod reservatur ad predicte Canonice usus.
Excipimus etiam ab hac comutatione ipsum alodium de Serriano quod
reservamus usui nostro. Si vero nos donatores et comutatores aut
utriusque sexus homo commutationem hanc atque donationem
infringere sive rescindere vel disrumpere temptaverimus aut
temptaverit nil prosit set componamus predicte Canonice in
vinculum universa prenominata in duplum cum omni illorum
melioratione et post modum hec maneat perhenniter firmum, quod
est actum XVII kalendas aprilis, anno VI regni Philippi, regis.

Sig+num Remundus Seniofredi. S+num Ermeniardis, femine,
qui hanc comutationem atque donationem fecere et firmaverunt
atque testibus eam firmari rogaverunt. + Mironi Guisliberti.

S+num Arberti Besrnardi. S+num Guitardi Radulfi. S+num Bremundi
Remundi. S+num Remundi Ugonis S+n Remundi Bonifilii. S+num
Bonutis Goda. S+num Ermengaudi Goltredi. Reamballus. Isti sunt
huius rei testes.

S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit SSS die et anno quo
supra.

1066, març, 28

Ermessenda i el seu fill Ponç Gerard donen a Bonfill Gerard quatre mujades de terra, dues treballades i dues eremes, situades al territori de Barcelona, a Banyols. Limiten pel N amb un camí, per l'E amb els alous d'Oleguer i pel S i O amb els alous dels donadors.

.A: ACB, 1-1-2413

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-10

In nomine Domini. Ego Ermesindis, femina, et filio meo Poncio Gerallo, donatores sumus tibi Bonefilio Gerallo. Manifestum est enim quia damus tibi modiatis II de terra culta / et alias duas modiatis de terra herema, et est hec omnia in territorio Bachinona, in Bagneolis. Advenit nobis predicta terra per ienitorum et per decimum sive per ulla³ que voces. Et affrontant predictas modiatis quattuor de terra de oriente in alaudes de Olleger, de meridie et de occiduo in alaudes de nos donatores, de circi in via. / Quantum istas afrontaciones includunt sic damus tibi predicta omnia ad integrum et de nostrum iure^a in tuum tradimus dominium et potestatem / ut quiquit exinde facere vel iudicare volueris cum exios et regresios earum a tuum plenissimum proprium. Quod si nos donatores aut aliquis /⁶ homo sexus utriusue contra ista donacione pro inrumpendum venerit nil valeat set componat aut nos componamus tibi predicta omnia in / duplo cum omni sua melioracione et in antea ista donacio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc V kalendas prilis, anno VI regni Philipo,
rege.

^a Segueix iure al ms.

S+num Ermesindis, femina^b. S+ Ponciis Geralli /⁹ Nos
qui ista donacione fecimus et firmamus et testes firmare
rogavimus^c. / S+num Pepino Bonefilio. S+num Arnallo Gonter.
S+num Remon Vives /

S+ Guilielmlus, sacer, que hec scripsi cum litteras
fusas in linea VIII et SSS die [et anno quo supra]^d

^b Segueix un raspat il·legible.

^c rrogavimus al ms.

^d Desaparegut al ms.

1066, juny, 18

Guillem Sendred i la seva muller Trudlenda venen a Bernat Ramon i a la seva dona Ermeniarda una casa amb cort juntament amb terra treballada i tres parcel·les de vinya. Aquests béns es troben al territori de Barcelona, al lloc anomenat Quinçà. Limiten pel N amb la vinya dels compradors, per l'E amb el torrent i el camí públic, pel S amb l'alou dels fills de Bernat Guillem i amb l'alou dels compradors, i per l'O amb un torrent. El preu de la venda és de 35 mancusos d'or pur moneda de Barcelona.

.A: ACB, 1-1-2413

.ED.: NOVELL, *Toponimia*

.REG.: CODINA, *Pagesos*, I, p. 48, b-31

In nomine Domini. Ego Guilielmus Sendredi et uxori mea Trudlendis, femina, venditores sumus^a tibi Bernardi Remundi et uxori tue, Erme- / niardis, femine, emptoribus. Per hanc quippae scripturam venditionis nostrae sic vendimus vobis chasa cum curte, et solis et suprapositis, gut- /³ tibus et stillicinios, hosteos, ianvis, et limites, et terra culta, et pecias III de vineas ab ipsa terra in quo sunt fundatas in tribus locis / separatis positas et arboribus multis generis. Et est haec omnia in territorio Barchinona, in loco vocato Quinciano. Et advenit / nobis prescripta omnia per nostra comparacione et per decimum et per omnesque voces. Et affrontat prescripta omnia de parte aquilonis /⁶ in torrente vacuo et in strata publicha, de circi in vinea de vos emptores, de meridie in alodio de filiis Bernardi Guilelmi / et in alodio de vos emptores, de occiduo in torrente vacuo. Quantum istas affrontaciones includunt sic vendimus vobis prescripto alo- / dio totum ab integre simul cum ingressibus et exitibus earum propter praecium mancusos XXXV auri puri monete Barchi- /⁹ nonae pensatos bene unum ad unum a penso de ipsa moneta quod vos emptores precium nobis dedistis et nos venditores

^a summus al ms.

/ manibus nostris recepimus nichilque de ipso precio aput vos
emptores remansit ut est manifestum. Quem vero predicta / omnia
que nos vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus
dominium et potestatem ut faciatis exinde quodcumque /¹² velitis
facere ad vestrum alodium proprium. Quod si nos venditores aut
aliquis homo sexus utriusque qui contra ista / charta venditione
venerimus aut venerit pro inrumpendum sive infringendum nil
valeat set componat aut nos compona- / mus vobis prefata omnia
in duplum cum omni sua melioratione, et in antea ista charta
venditio firma permaneat omnique /¹⁵ tempore.

Actum est hoc XIIIII kalendas iulii, anno VI regni
Philippi regis.

S+ Vvilielmlus Sendredi. S+ / Trudlendis, femina. Nos
qui ista charta venditione fieri iussimus firmavimus et testibus
firmare rogavimus / S+ Reimundus, presbiter. S+ Gocbertus
Aventini. S+ Petrus. S+ Gunballo Sanlani /¹⁸ S+ Richardum
Guilielmum. S+ Sinderedus, sacer. /

S+ Mironis, presbiteri, qui haec scripsit die et anno
quod supra.

1066, setembre, 5

Bonfill Gerard ven a Bernat Guifrè i a la seva muller Orumbella quatre mujades de terra, dues treballades i altres dues eremes, que posseïa per donació de la seva mare i del seu germà Ponç. Estan situades al territori de Barcelona, a Banyols, i limiten pel N amb un camí, per l'E amb l'alou d'Oleguer, i pel S i l'O amb l'alou de la seva mare i del seu germà. El preu de la venda és de deu mancudos d'or pur moneda de Barcelona.

.A: ACB, 1-2-1407

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 49, b-33

In nomine Domine. Ego Bonefilio Gerallo venditor sum vobis Bernardus Guifredi et uxori tue Orumbella, femina, emptores. Per hanc scripturam / vendicionis meo vendo vobis modiatis duas de terra herema et alias duas modiatis de terra culta, et est hec omnia in territorio Barchi- /³ nona, in Bagneolis. Advenit michi predicta omnia per donacione que mihi fecit mater mea et fratri meo Poncio sive per ullasque voces. Et afrontat / predicta omnia de circi in via, de orient in alaude Ollegarii, de meridie et de occiduo in alaude de predicta mater mea et fratri meo. Quan- / tum istas afrontaciones includunt sic vendo vobis predicta omnia ad integrum in propter precium mancudos X auri puri monete Barchi- /⁶ nona quod vos emptores mihi dedisti est mandifestum. Prescripta quoque omnia que vobis vendo de meum iure in vestro trado dominium / et potestatem ut quiquit exinde facere vel iudicare volueritis cum exios et regresios earum ad vestrum plenissimum proprium, / quot si ego venditor aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro inrumpendum venerit nil valeat /⁹ set componat aut ego componam vobis predicta omnia in duplo cum omni sua melioracione et in antea ista vendicio firma / permaneat omnique tempore.

Actum est hoc nonas setember, anno VII regni Philipo,

rege.

S+ Bonefilius, qui ista vendicione / feci et firmavi
et testes firmare rogavi^a. S+num Arnallo Honofre. S+num
Stephanus Iohan. S+num Iohan Oliba. /¹² S+num Guilielmus Guifre.
S+ Benedictus, subdiaconus. /

S+ Guilielmus, sacer, qui hec scripsi et SS die et anno
quod supra.

^a rrogavi al ms.

1066, desembre, 18

Ermessenda juntament amb el seu fill Ponç Gerard, clergue, venen a Bernat Ramon i a la seva dona Ermeniarda el seu alou situat a Banyols, territori de Barcelona. Ermessenda ho posseïa pel seu dècim, i Ponç per deixa del seu pare difunt Gerard Atilà. Aquest alou confronta pel N amb el camí que va per sobre de les cases d'Oleguer i que continua cap al rec d'Amalviglia, cap a Cercle i cap a la cort que va ser d'Ermengol Oruç; per l'E amb les terres i prats que van ser de Gondeball Vivà; pel S amb el mar; i per l'O amb elsalous que van ser del difunt Olibà Gundiscle. El preu de la venda és de cent mancusos d'or moneda de Barcelona.

.A: ACB, 1-1-780^a

.B: ACB, LA, IV, 27, 84

.REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 66, núm. 829.

In Christi nomine. Ego Ermesindis, femina, et filio meo Poncio Gerallo, venditores sumus vobis Bernardus Raimundi et uxori tue Ermeniardis, femina, emptores. / Per hanc scripturam vendicionis nostre vendimus vobis alodium, id est quippe alodium^b: turre obtima que est constructa ex petra et calce, et casas cum curtes, cum solis et /³ suprapositos, terras cultas et heremas, pratis et pascuis, et regarios et puteos, et cannatum, et est quippe alodium in Bagneolis. Advenit nobis predicta omnia / ad me Poncio per pater meus et ad me Ermesindis per meum decimum sive per ullasque voces. Et affrontat predicta omnia de circi in via que vadit super ipsos domos de Ollegarri et pergit ad ipso regario que vocant de Amalviia, et ad ipso circulo et ad curte que fuit Ermengaudi Orucio, de oriente in terras et /⁶ pratis qui fuerunt Gondeballus Vivani, de meridie in undas maris, de occiduo in alaudes que fuerunt de Oliba Gundisclo que est

^a Existeix una altra còpia d'aquest document amb variants en la data, els testimonis i l'escriva, que també transcriu a continuació.

^b alodium interliniat.

condam. Quantum istas afrontaciones includunt et istis terminis amplectuntur sic vendimus vobis in iamdicta omnia ipsa medietate ad integrum in propter premium mancusos centum auri puri mone- / te Barchinona legitime pensatos quod vos emptores premium nobis dedistis est manifestum. Prescripta quoque omnia que vobis vendimus de nostrum iure in vestro tradi- /⁹ mus dominium et potestatem ut quiquit exinde facere vel iudicare volueritis cum exios et regresios earum ad vestrum plenissimum propium. Quod si nos vendito- 6 res aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro intrupendum venerit nil valeat set componat aut nos componamus vel predicta omnia in / duplo cum omni sua melioracione et in antea ista vendicio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc XV kalendas ianuarii, anno VII regni /¹² Philipo, rege.

S+num Ermesindis, femina. S+ Poncii Geralli, nos qui ista vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus^c. / S+ Guilielmi, levite, qui et caput scole. S+ Reimundus, presbiter. S+ Mironi. /

S+ Guilielmus, sacer, qui hec scripsi cum literas superpositas in linea II et SSS die et anno quod supra.

^c vimus interliniat.

1066, desembre, 23

- .A; ACB, 1-1-2421
.B: ACB, LA, IV, 27, 85
.ED.: NOVELL, *Toponímia*
.REG.: MAS, *Notes Històriques*, X, p. 67, núm. 830;
CODINA, *Pagesos*, I, p. 49, b-33

In nomine Domini. Ego Ermessindis, femina, una cum filio meo Poncio Gerallo, clericu, venditores summus tibi Bernardo Remundi et uxori tue Ermene-/ iardis, femine, emptoribus. Per hanc quippae scripturam venditionis nostrae sic vendimus vobis alodium nostrum proptrium, id est, turrem unam /³ obtimam qui est constructa ex petra et calce, et chasas, et curtes, solis et supra positis, guttibus et stillicinios, hosteas et ianuis, et li-/ mites et parietes, et foveas et cloacas, et terras cultas et heremas, pratis et pascuis, et regarios et puteos, et channetum. Est quippae pre-/ dicta omnia in territorio Barchinona, in loco vocato Bagneolos. Et advenit mihi prescripta omnia ad me Ermessindis, femina, per meum /⁶ decimum et per omnesques voces, et ad me Poncio, clericu, per vocem patri^a mei Geralli Atilani, condam, et per omnis modis voces. Et affrontat / prescripta omnia de parte circi in via qui vadit super ipsos domos de Ollegarri et pergit ad ipso regario que vocant de Alvamiia et de ipso / Circulo, et ad curte qui fuit Ermengaudus Orucii; de oriente in terras et pratis qui fuerunt Gondeballus Vivani; de meridie in undas /⁹ maris; de occiduo in alaudes qui fuerunt Olibani Gundisclo qui est condam. Quantum istas affrontationes includunt sic vendimus vobis / medietatem in iamdicta omnia integriter simul cum ingressibus et exitibus

^a -t- interliniada.

earum propter praecium mancudos centum auri / monete Barchinonae
pensatos bene unum ad unum a penso curribile de ipsa moneta quod
vos emptores praecium nobis dedistis /¹² et nos venditores
manibus nostris recepimus nihilque de ipso praecio aput vos
emptores remansit ut est manifestum. Quem vero / prescripta omnia
que nos vobis vendimus de nostrum iure in vestrum tradimus
dominium et potestatem ut faciatis exinde quocumque /
volueritis facere ad vestrum plenissimum proprium. Quod si nos
venditores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra ista
chartha /¹⁵ venditione venerimus aut venerat pro intrupendum sive
infringendum nil valeat set componat aut nos componamus vobis
prefata / omnia in duplum cum omni sua melioracione, et in antea
ista chartha venditio firma permaneat omnique tempore.

Actum est hoc / X kalendas ianuarii, anno VII regni
Philippi, regis.

S+ Ermessindis, femina. S+ Ponci Geralli. Nos qui ista
charta /¹⁸ venditione fieri iussimus, firmavimus et testibus
firmare rogavimus. / S+ Guilielmus Gocfredi. PXS Dogbertus,
levita. S+ Reimundus, presbiter. S+ Guilielmi, levite, qui et
caput scole. / S+ Sindredus, presbiter. /

²¹ S+ Mironis, presbiteri, qui haec scripsit cum
litteras fusas in linea VII et in decima, die et anno quod supra.

1067, gener, 12

Bernat Ramon i la seva muller Ermeniarda commuten amb la Canònica de Barcelona el seu alou que posseeixen al territori de Barcelona, al lloc anomenat Banyols. Aquest alou comprèn una torre feta amb pedres i calç, cases, corts, terres treballades, prats, recs, pous i un canyar. Limita pel N amb el camí que passa damunt la casa d'Oleguer i que conduceix al rec d'Amalvìgia, a cercle i a la cort que va ser d'Ermengol Creu; per l'E amb les terres i prats que van ser de Gomball Vivà; pel S amb el litoral mari; i per l'O amb elsalous que en altre temps van ser d'Oliba Gundiscle. A canvi, reben de la Canònica les vinyes que van ser d'Udalgr Bonuç i dues mujades de terres situades a Banyols i a la plaça que es troba davant de l'església de Sant Miquel Arcàngel, a Barcelona, tal com es contempla a l'escriptura de commutació otorgada pel bisbe Berenguer.

.B: ACB, LA, IV, 28, 86
.REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 68, núm.
833; CODINA, Pagesos, I, p. 50, c-8.
.CIT.: BANK, Montjuïc, p. 118.

[f.28^r, col. a] In nomine Domini. Ego Bernardus Ramundi et uxor mea Ermeniardis, commutatores sumus Canonice Sedis barchinonensis et universis eiusdem Canonice canonicis. Patulum etiam atque notum sic cunctis quod commutamus atque in commutacione damus Canonice prescripte et prenominate Canonice canonicis alodium nostrum proprium quod habemus in territorio barchinonensi, in loco nuncupato Bagneolis. Est autem nominatim quedam turris satis obtima ex petra et calce constructa cum domibus et cortibus, solis et suprapositis, gutis et stillicidiis, hostiis et ianvis, liminaribus et superliminaribus atque undique structis, parietibus, foveis atque cloacis, terris cultis et incultis, pratis et pascuis, regariis, et puteis atque arundineto. Advenerunt autem nobis universa haec omnia per comparacionem aliisque quibuslibet modis. Habent autem terminum a parte circea in via qua itur supra domus Ollegarrii pergendo ad ipsum regarium qui vocatur de Amalvìgia et ad ipsum circulum et

ad cortem que fuit Ermengaudi Crucii, ab orientali in terris et
pratis que fuerunt Gondeballi Vivani, a meridiana in marinis
litoribus, ab occidua in alodiis que dudum fuerunt cuiusdam viri
nomine Olibani Gundiscli. In supradictis quoque omnibus que isti
termini prenominati concludunt atque circunciunt comutamus atque
in commutacione damus prefate barchinonen- // [col. b] si
Canonice et eiusdem Canonice canonicis omnem medietatem ad
integrum cum ingressibus simul regressibus illorum atque de
nostro iure in ipsius et illorum tradimus potesatem atque
dominium ut faciant exinde prescripte Canonice canonici quod ex
ceteris eiusdem Canonice faciunt munificentias ad suum ipsius
plenissimum proprium. Accipimus quoque a prenominate iure
Canonice et canonicorum Canocice prefate in commutacione sive
propter comutacionem vineas illas et ipsam pariter terram in qua
sunt fundate que olim fuerunt Udalga Bonucii et duas modiatis
terre in loco prenominato Bagneolis et placeam illam que est
intra Barchinone urbis menia ante Sancti Michaelis Archangeli
ecclesia cum omnibus eorum terminus et universis ad prefata omnia
quolibet modo pertinentibus secundum quod continet in scriptura
illa comutacionis quam accepimus a iure Berengarii Sedis
barchinonensis pontificis et canonicorum Canonice prenominatae.
Si autem nos comutacionem hanc facientes aut cuiuslibet sexus vel
ordinis homo comutationem hanc disrumpere vel infringere sive
rescindere aut in aliquo dimovere temptaverimus sive temptaverit
nil profit set componamus seu componat Canonice prelocute et
canonicis eiusdem Canonice universa prenominata in duplum cum
omni sua illorum melioracione et postmodum hoc maneat perhenniter
firmum.

Quod factum est II idus ianuarii, anno VII regni regis

Philippi.

S+num Bernardi Remundi. S+num Ermeniardis coniugis eius
qui hanc comutacionem fecere et punctis solitis roboraverunt
atque testibus subscriptis eam roborari oraverunt. S+num Ricardi
Guilielmi. S+num Geralli Gislibesrti. S+num Guilielmi Seniofredi.
S+ Mironis, presbiter. S+ Berengarii, levite.

S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit et subscrispsit die
et anno quo supra.

1067, abril, 11

Emma i els seus dos fills Gerard Bernat i Guillem venen a Bernat Ramon i a la seva dona Ermengarda una peça de vinya erma situada al lloc que anomenen Quinçà. Limita pel N amb la terra de Ramon Sègol i amb la terra dels fills de Dalmau, per l'E, el S i l'O amb els compradors. El preu de la venda va ser de dos mancudos i mig d'or cuit de Barcelona.

.A: ACB, 1-2-1299
.ED.: NOVELL, Toponímia.

In nomine Domini. Ego Ema et filiis meis, id sunt, Geral Bernard et Gillem, fratri meo, venditores^a sumus vobis Bernard Reimondi et uxori sue Ermengards, emptori. Per hanc^b / scripturam vendicionis nostre vendimus vobis pecia I de vinea erma cum terra ubi est fundata que est in comitatu Barginonensi, in locum que vocant Kinza. Advenit mihi ad me Ema /³ per vocem viro meo que est condam et ad nos infantes per genitorum nostrorum vel per ullaques voces. Afrontad namque omnia de parte vero circi in terra de Remon Segol sive in terra de filiis que fuit de Dalmad^c, de / aquilonis in nos comparatores vel de nostros eres, de meridie et de oeciduo similiter^d. Quantum istas afrontaciones includunt sic vendimus vobis iamdicta ab integrum cum exiis vel regresis earum / in propter precium mangosos II et medio de auro gocto de Barginona, legitimos et est manifestum. Quem vero predicta omnia que nobis vendimus de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem /⁶ ad vestrum plenisimum proprium. Quod si nos venditores aut aliquis omo utriusque sexus

^a Segueix venditores al ms.

^b ahnc al ms.

^c Segueix de aquilonis ratllat.

^d simliter al ms.

que contra hanc^e vendicione venerid ad inrumpendum non hoc
valead vendicare set componad aut componamus vobis / predicta
omnia in duplo cum omni sua inmelioracione et in antea^f ista
vendicione firma permanead modo omnique tempore.

Ahtum est hoc III idus apreli, ano VII regnis Filipi,
regi.

S+num Ema. Sf+num Geral. S+num Gillem. Nos que ista
vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus. S+num
Beluz Bonuz. S+num Pere Vives /⁹ S+nnnum Bonuz Beluz. /

S+num Amalricus, presbiter, que hec scripsit cum
literas fusas in linea III die et ano quod supra

^e anhc al ms.

^f innantea al ms.

1068, març, 7

Ramon Seniofred i la seva muller Ermeniarda permuten amb la Canònica de Barcelona l'alou que posseeixen repartit entre la parròquia de Sant Vicenç de Sarrià i la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, a més d'una terra propera a la vila de Sants. El territori on s'inclouen aquests béns limita pel N amb les muntanyes i colls, per l'E amb el camí que va i ve des de la ciutat fins a l'Areola, pel S amb la via Francisca que va des del coll de Finestrelles fins a Provençana, i per l'O amb el camí que va des de Provençana fins a Gavarra. A canvi, reben de la Canònica diversosalous que es troben a la parròquia de Santa Agnès de "Malananicia", a la parròquia de Sant Sadurní de la Roca, a la parròquia de Sant Pere de Rubí, a la parròquia de Santa Eulàlia de Riu Merdàs, a Osona, i també a Urgell, a Solsona i Olius.

.B: ACB, LA, II, 23, 65
.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 50, c-9

[f. 23^r; col. a] In nomine Domini. Ego Reimundus Seniofredi et uxor mea Ermeniardis, femina, pariter in unum comutacionem facimus domino Deo et barchinonensi Ca- / [col. b] nonice. Per hanc quoque scripturam istius nostre commutacionis comutamus domino Deo et prenominate Canonice alodium nostrum proprium quod habemus in territorio barchinonensi in parrochia Sancti Vincencii de Serriano et item in alio loco in parrochia Sancte Eulalie de Provinciana in loco nuncupato Terrariis. Est autem nominatim domus et cortes cum solis et suprapositis, guttis et stillicidiis, hostiis et ianvis, foveis atque cloacis, liminaribus et superliminaribus, terris et vineis, viridiariis et diversi generis arboribus, et item in alio loco prope villam de Sanctis, terra. Advenerunt autem haec omnia michi Reimundo per vocem parentum meorum et per commutacionem atque per comparacionem vel aliis quibuslibet vocibus. Michi autem Ermenardi, femine, advenerunt hec omnia per meum decimum et per voces prephatas vel aliis quibuslibet vocibus. Habent autem terminum prephata omnia ab oreiente in strata que itur et redditur

ab urbe ad ipsam Areolam, a meridie in strata francigena qua itur
de collo de Fenestrellis ad Provinciana, ab occiduo in strata qua
itur de Provinciana ad ipsam Gavarram, a circio in linea sive
iugis moncium recto tramite transeuntibus supra urbem. Quantum
intra predictos quatuor terminos habemus vel qualicumque modo
habere debemus ad integrum commutamus domino Deo et prescripte
Canonice propter precium quoddam alodium iuris prelibate Canonice
quod propter hanc commutacionem accipimus a pontifice
barchinonensi et a canonicis sepedicte Canonice quod etiam
alodium est in parrochia Sante Agnetis de Malannanicis, et in
parrochia Sancti Saturnini de ipsa Rocha, et item in Ausona, in
parrochia Sancte Eulalie de Rivo Merdario, et item in Urgello,
in Salsona et in Olius, et in parrochia Sancti Petri de Rivo
Rubro, secundum quod continetur in scriptura illa commutacionis
quam accepimus a pontifice sedis Barchinonensis et canonicis //
[f. 23^v; col. a] supranominate Canonice. Haec autem omnia que
commutamus domino Deo et sepedicte Canonice de nostro iure in
eiusdem Canonice dominium et potestatem ad integrum tradimus cum
ingressibus pariter et egressibus eorum et cum omnibusque dici
vel nominari quolibet modo possunt ad supradicta omnia quocumque
tenore vel ordine pertinentibus ut canonici prefate Canonice
faciant exinde quod faciunt ex ceteris munificentibus iusdem
Canonice ad suum ipsius plenissimum proprium. Si vero nos
comutacionem hanc facientes aut cuiuslibet sexus vel ordinis homo
disrumpere aut infringere hoc temptaverim sive temptaverit nil
prosit sed componamus aut componat Deo et prenominate Canonice
universa superius comprehensa in duplum cum omni sua illorum
melioracione et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.

Quod factum est nonas marci anno VIII regni regis Philippi.

Sig^{num} Remundus Seniofredi. S^t Ermeniardis, femine, qui
hanc comutacionem fecerunt et firmaverunt et testibus eam firmari
rogaverunt. Sig^{num} Guilaberti Ramundi. Sig^{num} Mironi Remundi,
filii comutatores.

S^t Bertrandi, subdiachoni, qui hoc scripsit et
subscripsit cum litteris suprapositis in linea VIII et rasis in
XI et in XII, die et anno quo supra.

1068, març, 9

Berenguer, bisbe de Barcelona, permuta amb Ramon Seniofred i la seva muller Ermeniarda els alous que posseïa la Canònica a la parròquia de Santa Agnès de "Malananicia", a la parròquia de Sant Sadurní de la Roca, a la parròquia de Sant Pere de Rubí; al comtat d'Osona, a la parròquia de Santa Eulàlia de Riu Merdàs; i al comtat d'Urgell, a Solsona i a Olius. Aquests alous els posseïa l'esmentada Canònica per deixa testamentària de Guifré Seniofred, canonge, germà del permutador, el qual, no obstant, va decidir que romanguessin, després de la seva mort, en mans de la seva germana Nèvia al llarg de la seva vida. A canvi rep de Ramon Seniofred i de la seva muller l'alou situat a la parròquia de Sant Vicenç de Sarrià, a prop de la villa de Sants, i a la parròquia de Santa Eulàlia de Provençana, a Terrers.

.A: ACB, 1-2-1403

.B: ACB, LA, II, 15, 42

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 79-80,
núm. 858; CODINA, Pagesos, I, p. 50, c-10

In nomine Domini. Ego Berengarius, barchinonensis sedis episcopus, et omnis congregatio canonicorum michi subdita pariter in unum comutatores sumus tibi Remundo Seniofredi et uxori tue Ermeniardi, femine. Ma- / nifestum est etiam quia damus vobis in comitacione atque propter comutacionem alodia iuris nostre Canonice que sunt in comitatu barchinonensi, in parrochia Sancte Agnetis de Malananicis, et in par- /³ rochia Sancte Saturnini de ipsa Rocha, et in parrochia Sancti Petri de Rivorubro^a, et iterum in comitatu Ausone, in parrochia Sancte Eulalie de Rivo Merdario, et item in comitatu Urgelensi, in Salsona et in Oliuis. Est autem nominatim predictum / alodium in domibus et cortibus, solis et suprapositis, guttis et stillicidiis, hostiis et ianvis, terris et vienis, et universis que intra predicta quolibet modo continetur. Que advenerunt nostre / Canonice largitione atque testacione Guifredi Seniofredi, fratris tui, nostre Canonice

^a et in parrochia Sancti Petri de Rivorubro interliniat.

canonici, qui concessit ea prefate nostre Canonice in suo testamento ita videlicet, ut Nevia, soror, vestra /⁶ teneret ea et haberet quandiu viveret, post obitum vero eius essent hec omnia iuris atque dominii nostre Canonice absque ullius contrarietatis obstaculo. Universa autem superius comprehensa / damus vobis in comutacione et propter commutacione propter quoddam vestrum alodium quod a vobis accepimus in territorio^b sive comitatu nostre urbis videlicet , in parrochia Sancti Vincentii de Serriano /et prope villam de Sanctis et in Parrochia Sancte Eulalie de Provinciana, in Terrariis, quem admodum continetur in scriptura illa comutationis quam accepimus a vobis. Supra dicta autem omnia /⁹ que vobis comutamus de nostre iure Canonice sive nostro in vestrum dominium et potestatem ad integrum tradimus cum ingressibus pariter et egressibus suis et cum ipsis molendinis atque eorum utensilibus / et cum universis que dici vel nominari modo possunt quolibet ad supra dicta universa quocumque ordine sive tenore pertinentibus ut faciat exinde quodcumque vobis pacuerit ad vestrum plenissimum proprium. Si vero nos comutatores aut utriusque sexus homo comutacionem hanc disrumpere temptaverimus sive temptaverit nil prosit sed componamus aut componat vobis supra scripta /¹² omnia in duplum cum omni sua illorum melioratione et postmodum hoc maneat perheniter firmum.

Quod factum est VII idus marcii anno VIII regni regis Phylippi.

Berengarius, episcopus. + Reimundi, leviteque et iudicis. / S+ Poncii, sacricusti. S+ Remundi Seniofredi et

^b -torio interliniat.

levite. S+ Dalmacius, sacer. /¹⁵ + Bernardus, levite. + Vivas,
levita, adque prepositus SSS. S+ Petri, presbiteri. / +
Guilelmus, subdiaconus. S+ Oliva, levite. S+ Guielmus. S+
Ermengaudi Raimundi, iudicis.

S+ Poncii, levite, qui hoc scripsit cum literis
suprapositas in linea II et in VII et subscripsit SSS die et anno
quo supra.

1069, desembre, 31

Guillem Miró i la seva muller Llúcia venen a Bernat Ramon i a la seva dona Ermeniarda tres parcel·les de terra treballada i inculta amb vinya situades al lloc que anomenen Quinçà, al territori de Barcelona. Aquestes terres limiten pel N amb les vinyes de Bellús i les vinyes de Bonadona de Solariols, per l'E amb el torrent vacu, pel S amb l'alou dels compradors i per l'O amb l'alou dels fills de Dalmau Gerbert. El preu de la venda és de dos mancusos i dos sous de denaris.

.A: ACB, 1-1-1838
.ED.:NOVELL, Toponímia

In nomine Domini. Ego Guilielmus Mironis et uxor mea Luciana, femina, venditores sumus tibi Bernardo Remundi et uxori tue Ermeniardi, femine. Per hanc quoque scripturam / istius nostre venditionis vendimus vobis pecias tres de terra cultas vel incultas simul cum ipsa vinea que intrinsecus est fundata, quam habemus in territorio barchinonen- /³ si, in loco qui vocatur Quincianus. Advenit autem michi hec terra et vinea Gilielmo per comparacionem vel quibuslibet aliis modis, uxori autem mee prescripte per suum decimum. / Habent autem terminum prescripte pecie terre et vinee ab oriente in torrente vago, a meridie in vestro alodio, ab occiduo in alodio filiorum Dalmacii Gerberti, / a circio in vineis Belluci et in vineis Bonedomne de Solariolis. Quantum intra predictos quatuor terminos qualicumque modo habemus et ibi habere debemus /⁶ vobis ad integrum vendimus et de nostro iure in vestrum dominium et potestatem ad integrum tradimus cum ingressibus pariter et egressibus earum ut faciat exinde quodcumque / vobis placuerit ad vestrum plenissimum proprium. Accipimus quoque a vobis precium propter iam dictum alodium mancusos II et solidos II de denariis quos vos emptores pre- / cium nobis dedistis et nos vendentes manibus nostris accepimus nichilque ex predicto precio apud vos remansit et est

manifestum. Si vero nos venditores aut /⁹ utriusque sexus homo vendicionem hanc disrumpere aut infringere temptaverimus sive temptaverit nil proposit sed componamus aut componat vobis predictum / alodium in duplum et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.

Quod factum est II kalendas decembris, anno IX regni Phylippi, regis.

S+ Guiliel- / mi Mironis. S+ Luciane, femine, qui hanc vendicionem fecerunt et firmaverunt et testibus eam firmari rogaverun. S+ Bellucii Blonucii. /¹² S+ Arnalii Bernardi. S+ Remundi Adalberti. S+ Isarni Remundi. S+ Remundi Remundi. S+ Reimundi, sacer.

S+ Bertrandi, subdiaconi, qui hoc scripsit et subscrispsit die et anno quo supra.

1072, setembre, 3

Bonús Guilera i la seva muller Riquela venen a Berenguer Ramon un alou situat a Banyols. Riquela el posseïa pels seus pares. Limita pel N i pel S amb camins, per l'E amb l'alou de Bernat Miró i per l'O amb l'alou del comprador. El preu de la venda és de 53 mancusos d'or pur moneda de Barcelona.

.B: ACB, LA, I, 148, 386

.REG.: MAS, *Notes històriques*, vol. X, p. 97, núm. 896; CODINA, *Pagesos*, I, p. 49, b-34.

[f. 149^v; col. a] In Christi nomine. Ego Bonucius Guilarani et uxori / [col. b] mea Richelle, femina, venditores sumus tibi Berengarius Raimundi, emptor. Per hanc scripturam venditionis nostre vendimus tibi alaudem apud casalicios, et est hec omnia in Bagneolis, qui nobis advenit iam dicto alaudem ad me Bonucio per voce uxor mea et ad me Richella per voce genitorum meorum et per omnimas voces. Affrontat predicta omnia de circi et de meridie in vias, de orient in alaudo Bernardi Miro, de occiduo in alaude de te emptori. Quantum istas affrontaciones includunt sic vendimus tibi in iam dicto alaude quantum ibi habemus et habere debemus ad integrum propter precium mancusos LIII auri puri monete Barchinona quos tu empto nobis dedistis et est manifestum. Prescripta quo omnia que tibi vendimus de nostrum iure in tuum tradimus dominium et potestatem ut quicquid exinde facere vel iudicare volueris cum exios et regressions earum a tuum plenissimum propium. Quod si nos venditores aut aliquis homo sexus utriusque contra ista vendicione pro inrumpendum venerit nil valeat set componat aut nos componamus vobis iam dicta omnia in duplo cum omni sua melioracione et in antea ista vendicio firma permaneat omnique tempore.

Actum est in nonas setemper, anno XIIII regni Philippo,
rege.

+ Bunucius Gilera. S+num Rechelle, femina, nos qui ista vendicione fecimus et firmamus et testes firmare rogavimus. S+num Bernard Bonucio. S+num Bonefilio Ademar. S+num Raimundi Guitardi. S+num Gitardus Borrello. S+num Guilielmus Bonucio.

S+ Guilielmus, sacer, qui hec scripsi et SSS die et anno quod supra.

1073, juny, 25

Girbert Miró i la seva dona Ermessenda donen a la Canònica de la Santa Creu i de Santa Eulàlia de Barcelona una parcel.la de terra erma que anomenen Cap de Mirel i que es troba a Banyols, prop de la terra del canonge Guilabert Seniofred. Limita pel N amb el prat major, per l'E amb la terra de Guandalgall Miró, pel S amb la terra de l'esmentat Guilabert i de Company Helies, i per l'O amb la terra de Garibert Muratell. La donació l'efectuen pel remei de les seves ànimes i dels seus pares sota la condició que Guilabert posseeixi la terra durant la seva vida a canvi d'una lliura de cera anual. Després de la seva mort passarà a l'esmentada Canònica.

.A: ACB, 1-1-2328

.B: ACB, LA, IV, 10, 29

.ED.: NOVELL, Toponímia

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 51, g-11

In Dei omnipotentis nomine. Ego Girbertus Mironis atque eius coniunx nomine Ermessendis donatores sumus domino Deo et Canonice Sancte Crucis Sancteque Eulalie sedis / Barchinone. Per hanc scripturam nostre donationis istius donamus predicte Canonice peciam unam terre hereme integriter quam voncantur Kappus /³ de Mirel; et est ipsa terra in Banneolis, prope terra Guilaberti Seniofredi predicte Canonice canonici. Advenit namque mihi prenominato Girberto hec predicta / terra per vocem parentum meorum et mihi Hermessendi per decimum sive per ullasque voces. Terminatur autem predicta terra a parte orientis in terra / Guandalgaldi Mironis, a meridiana vero in terra predicti Guilaberti et Compagni Helie, ab occiduo namque in terra Gariberti Muratelli, a circio /⁶ intus in ipso prato maiore sive densoque. Quantum predicti termini concludunt atque circuncingunt ad integrum donamus domino Deo et prefate / Canonice propter remedium animarum nostrarum sive parentum nostrorum cum ingressibus pariter et eius egressibus taliter ordine et tenore ut prescriptus / Guilabertus iam dicte Canonice canonicus predictam terram habeat, teneat, exfructet et possideat omnibus

diebus vite sue et per unumquemque annum donet /⁹ prefate Canonice libram unam cerae. Post obitum vero eius revertatur ius et dominium prefate Canonice quam prefatam terram tradimus in dominium et potestatem iam / dicte Canonice sive prescripti Guilaberti ad suum illorum proprium ut faciant exinde quod superscriptum est absque ullius contrarietatis obstaculo. Si vero / nos donatoress aut utriusque sexus homo donationem hanc disrumpere voluerimus aut voluerit nil proposit sed componamus aut componat iam dictam /¹² terram domino Deo et predicte Canonice in duplum cum omni sua melioracione et postmodum hoc maneat perhenniter firmum.

Anno XIII reg- / ni regis Philipi, VII kalendas iulii actum est hoc.

Girbert Miro. S+ Ermesindis, nos qui istam donacionem facimus firmamus et testes subscriptos firmare rogamus^b. S+ Amati Bernardi^c. / S+ Bertrandi Guadaldi. S+ Ermengaudi Arnalli. S+ Guilelmi Remundi. S+ Mironis Escluve. S+ Gausefredi Radsendi. S+num Bonefilii, sacer^d /

¹⁵ S+ Aialberti, levite, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

^a in interliniat.

^b subscriptos firmare rogamus interliniat.

^c S+ Amati Bernardi interliniat.

^d sacer interliniat.

1074, abril, 14

Umbert, bisbe de Barcelona, juntament amb Ponç, sagristà de la Seu, i la resta de canonges, donen en precària a Martí, prebere, i a Guisball, diverses parcel·les de terra, conreades i ermes, perquè les treballin i hi facin cases i corts. Aquests béns estan situats a Banyols, territori de Barcelona, no molt lluny de la torre d'Emma. Limiten pel N amb la terra de Sant Pere de les Puelles i la terra de Bernat Ermemir de Rasdur, per l'E amb el rec que va ser de Sendred Livul, pel S amb el litoral mari i per l'O amb el riu Llobregat. Hauran de donar al sagristà i als seus successors la tasca i el dècim dels fruits. Quan mori un dels dos la terra sera posseïda per l'altre, a la mort d'aquest últim els béns tornaran a l'Església.

- .A: ACB, 1-2-1306
.B: ACB, LA, IV, 11, 34
.ED.: NOVELL, Toponímia
.REG.: MAS, Notes històriques, vol. X, p. 108, núm. 918; CODINA, Pagesos, I, p. 46, a-2
.CIT.: BANK, Montjuïc, p. 118.

Quia legali auctoritate decretum est ut scriptura in omnibus intercurrat. Ideo nomine Domini ego Umbertus, gratia Dei Barchinonensis episcopus, / una cum Poncius, sacriscustus Sancte Sedis prelocute urbis, simili modo cum omni katerva canonicorum de eodem loco, nos pariter in unum donatores sumus vobis Martinus, presbiter, /³ et Gisballo, susceptores. Manifestum est enim quod damus vobis variis peciis terre separatim positas, cultas vel eremas, ad laborandum per precaria et ad mansiones faciendum cum curtione / que est hec omnie in territorio barchinonensi, in Bagenolis, paulo longuis de ipsam turrem de Emma, qui nobis advenit per vocem nostram Matris Ecclesie et per ipsam sacram custodiam sive per ullasque / voces. Habet autem terminum iam dicta omnia a parte circi in terra Sancti Petri cenobii Puellarum atque de Bernardus Ermemiri de Rasdur, ab oriente in reger qui fuit Sendredus /⁶ Livuloni, a meridie in littore maris, ab occiduo in flumine Lubricati. Quantum iste affrontaciones includunt sic damus vobis prescriptis peciis terre

sicut superius est scriptum ad labo- / randum et ad culturam eas adducendum et ad mansionem faciendum cum curtilione. Et detis ad ipse sacriscustus prelocutus vel successorum suorum ipsam tascham et ipsam decimam de / ipsis frugibus quod Deus ibi dederit. Iterum autem qui primus ex vobis ambobus obierit, ipse qui supersus fuerit^a, abeat hanc terram et exfructed super hoc ut ipsum censem donet ad ipse sacriscustus iam dictum vel successorum suorum /⁹ sicut superius est scriptum. Cum autem ex vobis ambobus se evaderit revertad iam dicta omnia in ius et dominium nostre matris Ecclesie et ipse sacriscustus cum omni augmentacione et melioracione / quam ibi abueritis facta sine ulla reservatione. Si vero nos donatores aut aliquis homo sexus utriusque qui contra hanc donatione venerimus aut venerit ad inrumpendum nil / valeat sed componat aut componamus vobis iam dicta omnia in duplum cum omni sua melioracione et postmodum hoc maneat firmum omnem pereuum. Si nos susceptores non /¹² adimpleverimus sicut superius spopondimus componamus vobis uncias II auri purissimi, et insuper sic adimpleamus sicut superius iam diximus.

Quod est actum XVIII kalendas madii, / anno XIII regni regis Phylippi.

Umbertus, episcopus, +. S+ Poncii, sacriscustus, nos qui hanc donationem fecimus et firmavimus / et testes firmare rogavimus. /¹⁵ S+ Ugonis Guilielmi, subdiaconi. S+ Stephanus, levite. S+ Reimundi, levite que et iudicis / S+ Guitardus, levita. S+ Bernardus, levite. / S+ Reimundi, levite. S+ Remundi Seniofredi, levita. S+ Guilaberti, levite. S+ Poncii, levite. S+

^a ipse qui supersus fuerit interliniat.

Ermenardi, presbiter^b. /¹⁸ + Vivas, levita adque prepositus SSS.
S+ Miro, presbiter. / S+ Guilielmi, levite que et caputscole^c.
+ Bernardus, archidiaconus. S+ Dalmacius, sacer. / S+ Reimundi,
levite. S+ Bonefilius, sacer. S+ Stephani, levite^d. S+
Berengarii Reimundi. /

21 S+ Arluvinus, sacer, qui hoc scripsit cum litteras
rasis et emendatas in linea II et X et cum litteris supra positis
in linea VIII, die et anno quo supra.

^b presbiter interliniat.

^c -scole interliniat.

^d S+ Stephani, levite interliniat.

1075, març, 30

Pelegrí reconeix i defineix en favor del seu germà Guillem tot el seu dret sobre l'heretat de Provençana i del Penedès que va ser del seu germà Ramon Sendred i que aquest havia rebut del seu pare Sendred. Alhora també li reconeix i defineix totes les compres que va fer la seva mare Ema i que aquesta havia donat a Guillem segons consta per escriptura, excepte el mas que va ser de Guillem Joan i l'illa de Santa Maria.

.A: BC, I-IX-3, núm. 2164

.REG.: CODINA, Pagesos, I, p. 52, h-3

Patead cunctis presentibus et futuris qualiter ego Pelegrinus definio atque evacuo sive pacifico tibi Guilielmo, fratri meo, / omne directum quod proclamabam in ipsa ereditate que fuit fratrī mei Remundi Sendredi quam lacxavit illi Sendredus /³ pater suus in Promciana et in Penitense et in omnibus locis cum omnibus eorum pertinenciis. Iterum autem definio atque evacuo / sive pacifico tibi fratri meo Guilielmo supra scripto omnes illas comparaciones matris nostre Ema nomine quas tibi dedit / sicut resonat in ipsa charta quam inde tibi fecit cum omnibus earum terminis sive apaertinenciis exceptus illut mansum /⁶ que fuit Guilielmi Iohannis cum insula Sanctae Mariae. Sicut supra scriptum est sic definio evacuo pacifico supra scrip- / ta omnia tibi Guilielmo, fratri meo, cum omnibus illorum pertinenciis per fidem rectam sine engan ut ab odierno die et de in- / cebs securus ea supra scripta omnia teneas et possideas. Quod si ego aut ullus homo utriusque sexus disrumpere vo- /⁹ luerit aut voluero iam dicta omnia supra scripta sive in aliquo rescindere nil valeat set componam aut compo- / nat tibi hec omnia in triplo cum omni sua melioracione in super autem perenniter hoc maneat firmum. Quod est actum / III kalendas aprelis, anno XV regni regi Filipi.

S+ Peregrini qui ista definicionem atque evacuacionem
/ ¹² sive pacificacionem fecit, firmavit et testes firmare
rogavit. Guilielmus. S+ Remundi Olive /. S+ Fulchonis Baroni. S+
Ugonis Guilielmi. S+ Berengarii Sendredi. / S+ Bernardi Sendredi.
S+ Stephanus, levite. S+ Guilaberti, levite. /